Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Полевского городского округа "Детский сад №51"

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»)

ПРИКАЗ

30Л2.2023 № ю з-Д
>

г. Полевской

О проведении утреннего фильтра в МБДОУ ПГО "Детский сад № 51"

по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с СП 3л/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02Л2.2020

№ 39 «О внесении изменения в постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать усиленный утренний фильтр воспитанников и сотрудников в МБДОУ

ПГО "Детский сад № 51" (далее -  детский сад). В связи с этим:

-осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний;

-  измерять температуру воспитанникам и сотрудникам бесконтактным

термометром перед входом в детский сад;

-  выявленных больных детей и сотрудников переводить немедленно в изолятор

отдельно детей и взрослых;

-  результаты осмотра, опроса и измерений заносить в журнал установленного

образца (см. приложение к Приказу)

2. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В. обеспечить воспитателей каждой

группы исправными бесконтактными термометрами. '

3. Назначить старших воспитателей Мохову Е.В., Черемшанову Е.В., Пьянкову Ж.А.

ответственными за проведение утреннего фильтра.

4. Ответственному за сайт Радюк М.А. разместить настоящий приказ на официальном

сайте МБДОУ ПГО "Детский сад № 51"

5. Специалисту по кадрам Филийковой Л.В. ознакомить с приказом работников

детского сада под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий А    Д.В.Девяшина

■’* 1 1 1 ( “Детский сад № 51"j21 ^
С приказом ознакомлены: * t

V vV 4— S

,/W - е*

'  *

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-05T15:21:23+0500